FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2009.5

Edital nº 015/2010, 19 de fevereiro de 2010 – Resultado Final

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de
suas atribuições, nos termos da Lei n. 8.745/93, torna públicos a homologação e
resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto 2009.5,
objeto do Edital Nº 095 de 18/12/2009, publicado no DOU de 31/12/09, de acordo
com a homologação da respectiva Unidade Acadêmica, conforme discriminação
abaixo:

Campus: Arraias

Código 2 – Curso de Matemática
Área / Disciplina: Estatística e Probabilidade (noturno) / Seminários e Tópicos de Matemática (matutino) / Cálculo III

Candidato
Notas

Total Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática

Delfim Dias Bonfim 2,6 3,0 4,0 9,6 1º lugar

Código 3 – Curso de Matemática
Área / Disciplina: Fundamentos de Matemática II (noturno) / Geometria Analítica (matutino) / Eletricidade e Magnetismo

(matutino) / Matemática Financeira (noturno)

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Wilian Serafim dos
Reis

3,1 5,5 4,25 12,85 1º lugar

Jairo Rodrigues Barros 3,2 5,0 Ausente 8,2 Eliminado

Campus: Palmas

Código 4 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Fundamentos e Metodologia do Ensino da Geografia (noturno) / Fundamentos e Metodologia do Ensino

das Ciências Naturais (noturno) / Educação Ambiental (noturno) / Seminário de Pesquisa I (noturno)

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

José Ramiro
Lamadrid Marón

3,7 14,0 5,5 23,2 1º lugar

Layanne Giordana
Bernardo Lima

2,6 4,25 3,75 10,6 2º lugar

Código 5 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Psicologia da Educação I (noturno) / Psicologia da Educação II ( noturno) / Educação Especial

(noturno).

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos  Prova
Didática

Giselle Maria de
Almeida Adleir

Pereira
4,0 8,0 5,75 17,75 1º lugar

Cláudia Furtado
Borges

3,9 8,0 4,5 16,4 2º lugar

Cleivane Peres dos
Reis

3,5 9,0 3,5 16,0 3º lugar

Marcos Irondes
Coelho de Oliveira

3,4 7,75 4,0 15,15 4º lugar

Janaína Rodrigues
Araújo

3,6 6,00 3,5 13,1 5º lugar

Campus: Araguaína

Código 7 – Curso de Geografia
Área / Disciplina: Seminário Temático I/ Prática de Geografia em Atividades de Extensão/ Filosofia da

Educação/ Filosofia da Educação (modular)/ Geografia Política

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Patrícia Rocha
Chaves

3,6 9,0 5,77 18,37 1º lugar

Código 8 – Curso de Zootecnia
Área / Disciplina: Genética Básica/ Melhoramento Genético I/ Cálculo Diferencial e Integral

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Kedma Nayra da Silva
Marinho

2,1 3,5 2,25 7,85 Eliminado

Campus: Arraias

Código 9  – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Sociologia da Educação/ Administração Educacional do ensino fundamental/ Antropologia e

educação/ Programas e projetos em políticas públicas

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Tatiane Guimarães de
Oliveira

3,5 3,0 5,8 12,3 1º lugar

Elis Regina Bueno e
Silva

3,5 5,5 3,0 12,0 2º lugar

Josenilce Rego Flores 3,8 1,25 6,0 11,05 3º lugar

Martins

Clariza Alves da Costa 3,0 3,0 Ausente 6,0 Eliminado

Campus: Palmas

 Código 10 – Curso de Administração
Área / Disciplina: Finanças/ Análise de Investimentos

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Delson Henrique Gomes 3,7 5,5 4,0 13,2 1º lugar

Jarmonielle de Oliveira
Pereira

3,5 2,0 5,25 10,75 2º lugar

Código 11 – Curso de Administração
Área / Disciplina: Marketing/ Serviços/ Sistemas de Informações

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

André Pugliese da Silva 4,0 9,75 4,25 18,0 1º lugar

Roberta Galvani de
Carvalho

3,8 7,5 4,5 15,8 2º lugar

Luiz Antônio Lopes
Toledo

3,4 6,0 5,0 14,4 3º lugar

Thiago de Castro
Formiga Júnior

3,8 1,25 4,0 12,05 4º lugar

Mc’Lainy Silva Costa 2,9 3,0 Ausente 5,9 Eliminado

Paulo Cesar Romão
Bomfim

3,3 3,25 Ausente 6,55 Eliminado

Aron Rodrigo de
Carvalho

3,4 4,0 Ausente 7,4 Eliminado

Código 12 – Curso de Administração
Área / Disciplina: Matemática/ Estatística

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Michele Cristiane Diel
Rambo

3,9 7,5 5,0 16,4 1º lugar

Antonio Fernando Lima
da Silva

3,1 6,25 4,0 13,35 2º lugar

Geraldo Cesar
Zambrzycki

3,2 6,0 Ausente 9,2 Eliminado

Código 13 – Curso de Administração

Área / Disciplina: Administração da Produção/ Organização e métodos

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Deuzelina Tavares
Chagas

2,4 1,0 3,75 7,15 1º lugar

Marcelo Vidigal Rocha 2,5 0,5 3,0 6,0 2º lugar

Código 14 - Curso de Arquitetura e Urbanismo
Área / Disciplina: Gestão e Gerenciamento de Projetos e Obras I/ Informática Aplicada I e II/Topografia

Aplicada I.

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

João Luiz Albiero 3,0 2,0 4,5 9,5 1º lugar

Marielle Rodrigues
Pereira

2,35 0,0 4,8 7,15 2º lugar

Bruno Lebron Matiello 2,75 1,0 3,35 7,1 3º lugar

Dircimar Cortez da
Rocha

2,35 2,0
Eliminado

(item 7.7.1)
4,35 Eliminado

Código 15 - Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Inglês I/ Inglês II / Leitura e Prática de Produção de Textos

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Marcos Rafael Monteiro 3,7 10,25 4,5 18,45 1º lugar

Geane José da Silva 3,4 4,25 4,5 12,15 2º lugar

Jane Guimarães Sousa 3,4 4,5 4,0 11,9 3º lugar

Het Jane Silva
Carvalho

3,7 8,0 Ausente 11,7 Eliminado

Suelma do Nascimento
Mendes

3,6 0,25 Ausente 3,85 Eliminado

Vanessa de Souza
Santos

2,6 1,0 Ausente 3,6 Eliminado

Código 16 - Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Administração/ Direito e Legislação/ Empreendedorismo/ Metodologia Científica

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Cassiano Ferrari 3,4 1,25 3,75 8,4 1º lugar

Érica Betânia Lourenço 3,0 0,25 Ausente 3,25 Eliminado

Hellen Dayane Barbosa
de Sousa

3,0 0,0 Ausente 3,0 Eliminado

Marcelo da Cunha
Moreira

3,4 1,0 Ausente 4,4 Eliminado

Juliana Silva Marinho
Guimarães

2,45 5,0 Ausente 7,45 Eliminado

Código 17 - Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Engenharia de Software/ Fundamentos de Sistemas de Informação/ Computação Gráfica/

Linguagens de programação

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Euler Taveira de
Oliveira

3,4 1,0 4,25 8,65 1º lugar

Charles Miranda
Santos

3,2 0,0 Ausente 3,2 Eliminado

Maria Luiza Jurema
Cassotta

2,5 5,25 1,75 9,5 Eliminado

Renê Dettenborn 2,5 0,75 Ausente 3,25 Eliminado

Código 18 - Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Cálculo II/ Estatística Básica/ Matemática discreta/ Cálculo para computação.

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Cláudia Veloso 3,0 2,0 3,0 8,0 1º lugar

Código 19 - Curso de Ciências Econômicas
Área / Disciplina: Teoria Econômica/ Economia Internacional

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Gislane Ferreira
Barbosa

3,4 4,0 3,37 10,77 1º lugar

Vinícius Souza Ribeiro 2,6 0,0 Ausente 2,6 Eliminado

Código 20 - Curso de Ciências Econômicas
Área / Disciplina: Economia Política/ Teoria Econômica/ História Econômica

Candidato
Notas

Total Classificação Entrevista Títulos Prova
Didática

Armando Wilson
Tafner Júnior

3,2 1,75 4,37 9,32 1º lugar

Autenir Carvalho de
Rezende

3,2 2,75 2,0 7,95 Eliminado

Alan Barbiero
Reitor